UBND XÃ MỎ CÀY         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TTr-VHXH                  Mỏ Cày, ngày      tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v ban hành Quyết định phân bổ 60.000kg gạo từ nguồn dự trữ

quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó

sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã năm 2025

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 3693/QĐ-BTC ngày 31/10/2025 của Bộ Tài chính

về việc xuất cấp gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp bách cho Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 682/QĐ-CDT ngày 31/10/2025 của Cục dự trữ Nhà

nước về việc xuất cấp gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp bách

cho Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 4174/UBND-NNMT ngày 02/11/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận gạo dự trữ quốc gia từ Cục Dự trữ Nhà nước

và hỗ trợ cho nhân dân vùng bị thiên tai trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1442/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp

bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025;

Căn cứ Công văn số 2324/SYT-CSXH ngày 01 tháng 11 năm 2025 của

Sở Y tế tỉnh về việc triển khai phương án trợ giúp xã hội; hỗ trợ khắc phục hậu

quả do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh và Công văn số 2384/SYT-CSXH ngày

05/11/2025 về việc hướng dẫn xác định đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ

gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, khẩn cấp;

Căn cứ Biên bản thống nhất phân bổ 60.000 kg gạo từ nguồn dự trữ quốc

gia trong tình huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã ngày 08/11/2025;

Phòng Văn hóa – Xã hội xã Mỏ Cày đề nghị UBND xã ban hành Quyết

định phân bổ 60.000 kg gạo từ nguồn dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất,

cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm

2025 trên địa bàn xã (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính đề nghị UBND xã xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Công Thuyên

		2025-11-08T15:09:37+0700

		2025-11-08T15:13:34+0700

		2025-11-08T15:13:26+0700

		2025-11-08T15:13:26+0700